• Se presentó ante Junta Directiva el proyecto N°0065-06-PR-R Establecimiento de línea de crédito para el 

financiamiento de Micro, Pequeñas y Medianas Empresas de los cantones de Golfito, Osa, Corredores, Coto Brus, 

Buenos Aires y Puerto Jiménez por la suma de ¢645.620.579,00 (seiscientos cuarenta y cinco millones seiscientos veinte 

mil quinientos setenta y nueve colones con 00/100), el cual fue aprobado mediante acuerdo N° ACU-04-35-2025. 

• Gracias a la coordinación, asesoramiento y seguimiento brindado a los entes ejecutores durante la implementación de 

los proyectos 2024-2028, se logró la presentación de las fichas técnicas que permiten la actualización del portafolio.